
Contacto

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@ayto-paterna.es

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 23.633,19 EUR.
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.633,19 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 172/2021/29
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2021
a las 09:57 horas.

Suministro de material destinado al fondo bibliotecario del servicio de bibliotecas de Paterna dividido en
dos lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
32321300 - Materiales audiovisuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CGejAPL%2FqvwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CGejAPL%2FqvwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Paterna

Dirección Postal

Apertura "Lote 1-Criterios valorables
mediante juicio de valor"

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2021 a las 09:00 horas

Lugar

Ajuntament de Paterna

Dirección Postal

Pl. Enginyer Castells 1
(46980) Paterna España

Apertura"Lote 2-Criterios valorables en
cifras o porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2021 a las 09:00 horas
Apertura telemática. Fecha aproximada.

Lugar

Ajuntament de Paterna

Dirección Postal

Pl. Enginyer Castells 1
(46980) Paterna España

Apertura "Lote 1-Criterios valorables en
cifras o porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2021 a las 09:00 horas
Apertura telemática. Fecha aproximada.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ajuntament de Paterna

Dirección Postal

Pl. Enginyer Castells 1
(46980) Paterna España

Apertura "Documentación administrativa"

Apertura sobre administrativa
El día 02/08/2021 a las 09:00 horas
Apertura telemática. Fecha aproximada.

Pl. Enginer Castells 1
(46980) Paterna España

Apertura telemática. Fecha aproximada.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.153,85 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro de material destinado al fondo bibliotecario del servicio de bibliotecas de
Paterna dividido en dos lotes

Valor estimado del contrato 23.633,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.633,19 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
32321300 - Materiales audiovisuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: El contrato podrá ser objeto de una única prórroga por dos anualidades más. Los lotes podrán prorrogarse
de forma independiente.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Se establecen en el apartado 24) del Anexo I del PCA

Lote 1: Libros para adultos, infantiles y juveniles.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1 - Entregas gratuitas de libros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Regla de tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 1 - Mayor porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Regla de tres simple directaExpresión de evaluación 



Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Clasificación CPV
32321300 - Materiales audiovisuales.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1 - Mejoras de colaboración con el Servicio de Bibliotecas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 2: Material no librario.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2 - Entregas gratuitas DVDs/CDs infantiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Regla de tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2 - Entregas gratuitas DVDs/CDs para adultos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Regla de tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2 - Mayor porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Regla de tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable art. 140 LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según se establece en el apartado 11) del Anexo I del PCA.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme se establece en el apartado 11) del Anexo I del PCA.

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura "Documentación administrativa"
Descripción Contendrá la Declaración responsable del art. 140 LCSP según el modelo facilitado, o alternativamente el
DEUC (Documento Europeo Único de Contratación).

Preparación de oferta

Sobre Lote 1 - Criterios evaluables mediante juicio de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura "Lote 1-Criterios valorables mediante juicio de valor"
Descripción Contendrá la Memoria descriptiva, según el apartado 18) del Anexo I del PCA.

Preparación de oferta

Sobre Lote 1 - Criterios valorables en cifras o porcentajes
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura "Lote 1-Criterios valorables en cifras o porcentajes"
Descripción Contendrá la oferta económica y mejoras según el modelo facilitado.

Preparación de oferta

Sobre Lote 2 - Criterios valorables en cifras o porcentajes
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura"Lote 2-Criterios valorables en cifras o porcentajes"
Descripción Contendrá la oferta económica y mejoras según modelo facilitado.

Subcontratación permitida

Sólo prestaciones accesorias.

ID 0000006951121 |  2021-031148 | vie, 09 jul 2021 09:57:45:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99718039167672320011859414560609258050 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


